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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Roko Kursar (L) (Vice ordförande) 
Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) 
Sofia Hedén (S) 
Mubarik Mohamed Abdirahman (S) 
Håkan Fäldt (M) 
Anton Sauer (C) 
Magnus Olsson (SD) 
Anders Olin (SD) 
Anders Skans (V) 
Stefana Hoti (MP) 
Amani Loubani (S)  ersätter Andréas Schönström (S) 
Tobias Petersson (V)  ersätter Emma-Lina Johansson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Anders Rubin (S) 
Sanna Axelsson (S) 
Anders Nilsson (S) 
John Eklöf (M) 
Farishta Sulaiman (M) 
Tony Rahm (M) 
Rickard Åhman Persson (SD) 
Anders Pripp (SD) 
Sadiye Altundal (V) 
Janne Grönholm (MP) 
Sara Wettergren (L) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (stadsdirektör) 
Anna Westerling (ekonomidirektör) 
Carina Nilsson (ordförande kommunfullmäktige (S)) 
Emma Sandberg (enhetschef) 
Henrik Loveby (avdelningschef) 
Johanna Juhlin (HR-direktör) 
Jonas Rosenkvist (avdelningschef) 
Magdalena Bondeson (sektionschef) 
Martin Ljungberg (nämndsekreterare) 
Mats Holmström (kommunikationsdirektör) 
Micael Nord (näringslivsdirektör) 
Nicklas Sjöqvist (enhetschef) 
Per-Erik Ebbeståhl (avdelningschef) 
Sedat Arif (kommunalråd (S)) 
Tomas Bärring (chefsjurist) 
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§ 69 Besvarande av nämndinitiativ av Helena Nanne (M) och Håkan Fäldt 

(M) om att höja den civila beredskapen i Malmö 

STK-2024-347 
 
Sammanfattning 
Med bakgrund av det försämrade säkerhetsläget i Sverige och Europa har Helena Nanne 
(M) och Håkan Fäldt (M) inkommit med ett nämndinitiativ om att höja den civila 
beredskapen i Malmö. Kommunstyrelsen gav den 7 februari 2024 stadskontoret i uppdrag 
att bereda initiativet. 
 
Stadskontoret ser att det finns ett behov av att förstärka kontinuerliga 
kommunikationsinsatser i syfte att stärka Malmöbornas beredskap (förslag 1). 
Stadskontoret ser även att det finns behov av att genomföra en genomlysning av 
Malmöbornas beredskap med särskilt fokus på utsatta grupper som riskerar att inte klara 
sig själva i händelse av kris eller höjd beredskap (förslag 5). Stadskontoret föreslår därför att 
dessa delar av nämndinitiativet ska bifallas. 
 
Stadskontoret ser att stadens arbete redan idag ligger i linje med initiativtagarnas ambitioner 
avseende formerna för krav på föreningar och organisationer med syftet att stärka 
Malmöbornas beredskap (förslag 2), att genomföra en översyn av stadens arbete med 
cybersäkerhet med återrapportering till kommunstyrelsen (förslag 6) samt att bjuda in VA 
SYD, Sydvatten, Räddningstjänsten Syd och Eon i syfte att informera sig om respektive 
verksamhets arbete med beredskap (förslag 7). 
 
Stadskontoret anser däremot att staden inte bör gå vidare med förslagen som handlar om 
att initiera ett samarbete med Frivilliga Resursgruppen i syftet att teckna avtal med frivilliga 
försvarsorganisationer (förslag 3) och ett uppdrag till stadskontoret att etablera 
trygghetspunkter (förslag 4). 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
 

1. Kommunstyrelsen bifaller första yrkandet i nämndinitiativ av Helena Nanne (M) 
och Håkan Fäldt (M) om att uppdra åt stadskontoret att genomföra kontinuerliga 
kommunikationsinsatser i syfte att stärka Malmöbornas beredskap med 
utgångspunkt i MSB:s information. 
  

2. Kommunstyrelsen anser andra yrkandet i nämndinitiativ av Helena Nanne (M) 
och Håkan Fäldt (M), om att uppdra åt stadskontoret att i samråd med berörda 
förvaltningar utreda formerna för krav på att föreningar och organisationer som 
får bidrag av Malmö stad ska verka för att stärka Malmöbornas beredskap, 
besvarat med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 
  

3. Kommunstyrelsen avslår tredje yrkandet i nämndinitiativ av Helena Nanne (M) 
och Håkan Fäldt (M) om att uppdra åt stadskontoret att initiera ett samarbete 
med Frivilliga Resursgruppen i syfte att teckna avtal med frivilliga 
försvarsorganisationer. 
  

4. Kommunstyrelsen avslår fjärde yrkandet i nämndinitiativ av Helena Nanne (M) 
och Håkan Fäldt (M) om att uppdra åt stadskontoret att etablera 
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trygghetspunkter. 
  

5. Kommunstyrelsen bifaller femte yrkandet i nämndinitiativ av Helena Nanne (M) 
och Håkan Fäldt (M) om att uppdra åt stadskontoret att genomföra en 
genomlysning av Malmöbornas beredskap med särskilt fokus på utsatta grupper 
som riskerar att inte klara sig själva i händelse av kris eller höjd beredskap. 
  

6. Kommunstyrelsen anser sjätte yrkandet i nämndinitiativ av Helena Nanne (M) 
och Håkan Fäldt (M), om att uppdra åt stadskontoret att i samråd med 
serviceförvaltningen genomföra en översyn av stadens arbete med cybersäkerhet 
och återrapportera detta till kommunstyrelsen, besvarat med hänvisning till vad 
som redovisas i ärendet. 
  

7. Kommunstyrelsen anser sjunde yrkandet i nämndinitiativ av Helena Nanne (M) 
och Håkan Fäldt (M), om att bjuda in VA SYD, Sydvatten, Räddningstjänsten 
Syd och Eon i syfte att informera sig om respektive verksamhets arbete med 
beredskap, besvarat med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

   

Beslutsgång 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till 
beslut. 
 
Helena Nanne (M) yrkar bifall till nämndinitiativet. Anton Sauer (C) och Magnus Olsson 
(SD) instämmer i Helena Nannes (M) yrkande. 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen beslutar att 
bifalla kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M), Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) reserverar sig mot beslutet och 
avser lämna in en gemensam skriftlig reservation, bilaga 16. 
 
Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 

Beslutet skickas till  
Helena Nanne (M) 
Håkan Fäldt (M) 
Stadskontoret, Hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KSAU 240304 § 96 med muntlig reservation (M) besvarande av 

nämndinitiativ av Helena Nanne (M) och Håkan Fäldt (M) om att höja den civila 
beredskapen i Malmö 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240304 Besvarande av nämndinitiativ från Helena Nanne 
(M) och Håkan Fäldt (M) om att höja den civila beredskapen i Malmö 

• Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) och Håkan Fäldt (M) om att höja den civila 
beredskapen i Malmö (tillgänglighetsanpassad version) 
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• Beslut §49 KS Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) och Håkan Fäldt (M) om att 
höja den civila beredskapen i Malmö 
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Bilaga 16       
        
    

Reservation 
 

Ärende 21. Besvarande av nämndinitiativ av Helena Nanne (M) och Håkan Fäldt 
(M) om att höja den civila beredskapen i Malmö 

Moderaterna och Centerpartiet yrkade att initiativet skulle bifallas i sin helhet. 

Det är positivt att delar av initiativet bifalles och nu kommer att bidra till ett förbättrat arbete för 
civil beredskap i Malmö, men samtidigt utgör samtliga förslag helt nödvändiga åtgärder för att 
Malmö ska stå rustat om krisen eller kriget kommer. 

Malmös politiska ledning ter sig leva kvar i en gammal verklighet där det är tillräckligt att ha 
beredskap för civila kriser. Det räcker inte. Krig måste vara den dimensionerande faktorn när 
stadens arbete för civil beredskap planeras. Annars riskerar stadens förmåga att tillgodose 
befolkningens grundläggande behov att fallera vid en svårare prövning.  

Vi noterar också att förslaget om att bidrag från Malmö stad till föreningar ska villkoras så att det 
ställs krav på att föreningen ska göra insatser i Malmö stads arbete med civil beredskap inte 
besvaras utan missförstås. Förslaget är inte att föreningar ska kunna få bidrag för att göra detta, 
utan att deltagande i den civila beredskapen ska vara ett krav för at kunna få bidrag från Malmö 
stad. Detta vore både djupt rimligt och en åtgärd som hade höjt förmågan i Malmös 
beredskapsarbete. 

Vi är också mycket kritiska till att förslaget om att teckna avtal med Frivilliga Resursgruppen 
avslås. FRG organiserar Sveriges frivilliga försvarsorganisationer och har avtal med en lång rad 
svenska kommuner, vilket handlar om att ha upparbetade former för att kunna aktivera deras 
resurser vid kriser där kommunens egna resurser inte räcker till. Ett aktuellt exempel är att de 
gjorde insatser vid krisen på E22 utanför Hörby där ett stort antal bilister fastnade i snöstormen. 
Det är ofattbart att Malmö Stad aktivt väljer bort att kunna ha en snabb och på förhand planerad 
tillgång till denna resurs. 

Då vårt yrkande ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande. 

 
Kommunstyrelsen 2024-03-06 
 

Helena Nanne (M) Håkan Fäldt (M)  Anton Sauer (C)  

 

Med instämmande av 

John Eklöf (M)  Farishta Sulaiman (M)  Tony Rahm (M) 
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